
UCHWAŁA Nr XXIV/199/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia woli podjęcia współpracy z Gminą Heringsdorf w celu zagospodarowania części 

terenu pasa granicznego pomiędzy Gminą Miastem Świnoujście i Gminą Heringsdorf 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasto Świnoujście deklaruje wolę podjęcia współpracy z Gminą Heringsdorf w celu 

określenia zasad zagospodarowania części terenu pasa granicznego na odcinku od morskiej linii brzegowej do 

południowej granicy byłego przejścia granicznego przy ul. Wojska Polskiego. 

§ 2. Przyjmując, że zdecydowana większość powierzchni terenu pasa granicznego, położona jest po stronie 

Gminy Świnoujście, Prezydent Miasta Świnoujście zaproponuje wstępną koncepcję zagospodarowania tego 

terenu oraz uzyska jej akceptację przez Radę Miasta. Zaakceptowana koncepcja będzie przedmiotem dalszych 

uzgodnień i wspólnych działań z Gminą Heringsdorf, prowadzących do zagospodarowania powyższego pasa 

granicznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Joanna Agatowska  

Id: 2D35AB81-3046-47E8-8A4E-2FC576AE6958. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Gmina Miasto Świnoujście w odpowiedzi na zaproszenie Gminy Heringsdorf do podjęcia wspólnych działań 

w celu zagospodarowania terenu pasa granicznego pomiędzy miastem Świnoujście a gminą Heringsdorf podejmuje 

decyzję o współpracy. 

Podjęcie decyzji o zagospodarowaniu pasa granicznego ma zapoczątkować proces zmierzający  

do wykorzystania potencjału miejsca i stworzenia nowej jakości przestrzeni między innymi poprzez lokalizację 

nowych ciągów komunikacyjnych na części pasa granicznego pomiędzy plażą i ul. Wojska Polskiego. 

Celem działań będzie stworzenie nowych propozycji rozwoju turystycznego terenu w połączeniu  

z pomysłami na wykorzystanie potencjału środowiskowego i znalezienie miejsca i ram przyszłych działań 

kulturalnych jako propozycji dla młodego odbiorcy. 

Podjęcie współpracy w tym zakresie stwarza również możliwość wyeliminowania w przyszłości problemów 

związanych z zakłócaniem spokoju na terenie plaży na przedłużeniu pasa granicznego i wspólne znalezienie 

sposobu i miejsca przeprowadzania imprez kulturalnych i muzycznych na plaży w miejscu do tego przeznaczonym 

i tak zaprojektowanym, aby wyeliminować potencjalny szkodliwy wpływ hałasu na mieszkańców  

i turystów po obu stronach pasa granicznego, z wykorzystaniem odpowiednich współczesnych technologii. 

 

Id: 2D35AB81-3046-47E8-8A4E-2FC576AE6958. Podpisany Strona 2




